PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE ADALTO FERREIRA DA SILVA

MEMORANDO Nº 011/2025                 Nova Mamoré/RO, 06 de maio de 2025

DO: Presidente

PARA: Vereador Jefferson de Castro Clímaco

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça, Finanças, Economia e

Fiscalização Financiamento e Orçamentária – CCJFEFFO

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

                Senhor Vereador,

 Ao cumprimentá-lo cordialmente, venho, por meio deste, encaminhar a

Vossa Excelência os seguintes projetos:

• Projeto de Lei nº 252-GP/2025, que “Autoriza Abertura de Crédito

Adicional Especial por Excesso de Arrecadação no Orçamento

Vigente”.

• Projeto de Emenda à Lei Orgânica Municipal nº 006-GP/2025 –

“Dispõe sobre a alteração das Regras no Regime Próprio de

Previdência Social (RPPS) do Município de Nova Mamoré-RO,

instituído pela Lei Complementar nº 014/PMNM/2022 e dá outras

providências

       Os projetos são de autoria do Poder Executivo e segue para estudo e

parecer da Comissão de Constituição, Justiça, Finanças, Economia e

Fiscalização Financiamento e Orçamentária – CCJFEFFO nos termos

regimentais.

      Certo de que Vossa Excelência atenderá ao pedido formulado, renovo votos

de estima e consideração.

Atenciosamente,

______________________________

ADALTO FERREIRA DA SILVA
 Presidente da CMNM

ID: 165558 e CRC: 6E73C649

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

165558ID:

401D65C08802E5387FB06929E39FF51E

6E73C649

MD5:

CRC:

1A36E6C2AB613F20138217C407BF90021D90C700151807D4A8BF5182513D0BAFSHA256:

Memorando

Tipo do Documento

011/GAB-PRES

Identificação/Número

06/05/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

MEMORANDO 011/GAB-PRES

Súmula/Objeto:

LARISSA SILVA SODRE ALMEIDAUsuário:

06/05/2025 13:50:34Criação: 06/05/2025 13:53:26Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 06/05/2025 13:52:55

ASSUNTOS

MEMORANDO 06/05/2025 13:53:03

CIENTES

ANDRE LUIZ BAIER 07/05/2025 09:49:27

JEFFERSON DE CASTRO CLÍMACO 07/05/2025 11:29:48

FRANCISCO CELIO BRITO SILVA 08/05/2025 11:15:36

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ADALTO FERREIRA DA SILVA 06/05/2025 13:53:57PRESIDENTE DA CÂMARA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 165558 e o CRC 6E73C649.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=165558&CRC32=6E73C649&cpf_user=92591817200&token=58e14ebb455ca5af0561398010b1e2bf
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0&cpf_user=92591817200&token=58e14ebb455ca5af0561398010b1e2bf
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=165558&CRC32=6E73C649&cpf_user=92591817200&token=58e14ebb455ca5af0561398010b1e2bf